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ugnį, jie paliepė užgriauti visas išeigas. 
Atsitiko ekspliozijos dar baisesnės. Vie­
nus darbinįkus suplėšė į skiauteles, kitus 
užgriuvo anglės vėnįs, treti užduso nuo 
gazų, ketvirti numirė iš bado — nes 
nieks neberado skylių kur išeit. Tulus 
gyvus ištraukė net po 30 dienų! Tie 
vargšai suvalgė visus padvėsusius mulus 
ir bandė ragauti net savo sugedusių bro­
lių lavonų... Kada pasklido tas baisus 
atsitikimas po Prancūziją, tūkstančiai 
darbininkų ėmė daryti demonstracijas, 
reikalauti nubaudimo kaltininkų. Ar 
nubaudė juos? Galima sakyt, kad ne. 
Valdžia negali savęs nubausti, nes ji pa­
ti kalta. Valdžios įstaigose yra tie pa­
tįs kapitalistai, kasyklių savininkai. 
Kalti pasiliko vis tie pats darbininkai. 
Našles ir našlaičius kariumenė prigru- 
mojimais liepė ((neardyti tvarkos)). Dar­
bininkus, reikalaujančius teisybės, vai­
kė nuo gatvių ginkluota armija, pasam­
dyta kapitalo.

Ką daro « socija lis tai» ministerial?
Ministeris viešų instrukcijų. «socijalis- 

tas» M.Briand, pasakė Saint-Chamond'e 
(departamente Loire) savo garsingą 
veidmainystėmis kalbą. Jis patarė dar­
bininkams nedaryti prievartų ir anarki- 
jos išsišokimų, nes, girdi, vienintelis pa­
gerinimas darbininkų būvio yra tiktai 
tylus trade-unijonizmas (ant pavyzdžio 
Amerikos kapitalistiškų unijų). Ypatin­
gai jis draudė darbininkus nuo agitaci­
jos prieš panaikinimą kariumenės!..

Tokia p. M.Briand politika yra tai 
gydymas žaizdų nabagui kapitalistui, 
kurias užduoda žiaurus neaptašytas dar­
bininkas. Žinoma, tikrai susi pratusi ejie 
darbininkai jau ir pirmiau permatė Bri- 
and'o judošystę, ir išmetė jį iš soci- 
jalistų partijos. Bet juk sykį įsigalėjęs 
ministeris, ypač paremiamas nuo kapi­
talistų kaipo socijalistas, gali drąsiai ti­
kėtis išlaimėt! rinkimuose ir vėla, gali 
vesti darbo žmones į buržujų-pini­
guočių paspęstus žabangus.

Bet grįžkim prie dalyko.
Prancūzijoj revoliucijinis judėjimas

Prancūzijos darbininkų judėjimas.
Pastaruoju laiku ir Prancūzijos darbi­

ninkai pradėjo krutėti. Ilgai vadžioti už 
' nosies įvairių pseudo-vadovų, ant galo ir 
jie neteko kantrybės ir pasiryžo patįs 
pažiūrėti į savo reikalus. Ikišiolei Pran­
cūzijos darbininkų kliasa su išsitikėjimu 
leido platinties teip vadinamam ((parla­
mentarizmui))*) socijalizmo eilėse. Bet 
aitri praktika pamokino juos. Beveik 
kiekvienas is Prancūzijos ministerių tol 
darbininkus vedė, pakol per rinkimus 
neužšokdavo ant jų pečių. Tada jau su­
sivienydavo į paprastą buržujinės val­
džios koncertą. Darbininkai matė, kaip 
iškilus streikams, kapitalistai su išdidu­
mu šaukėsi prie respublikos autoritetų, 
kad apgintų jų (kapitalistų) ((savastį)). 
Atskubėdavo poličija, atmaršuodavo mi­
licija, ir begindami streiklaužius (skebus) 
nevienam unijos darbininkui suvarė į 
galvą kulką, subadė durtuvais. Tai at­
sitiko jau daugelį sykių. O asocijalis- 
tai)) ministerial, matydami tokį begėdiš­
ką valdžios užsistojimą už turtingųjų 
kliasą, arba tylėdavo, arba pasibarę suei­
gose vėl viską palikdavo po senam.

Aiškiausioje formoje darbininkų susi 
kirtimas su kapitalu iškilo dabar. Ilgai 
gruzdėjęs nepakakinimas pradeda užsi-’ 
kurti į revoliucijinį vulkaną. Prie to 
pastūmėjo baisiji katastrofa Courrieres 
kasyklose, kur 10 kovos š. m. ekspliozi- 
ja užtroškino gilumose žemės netoli tūk­
stančio anglekasių. Tai buvo didelei 
baisi tautai nelaimė, kurioje tiesiog kal­
ta yra valdžia. Kodėl ji daleido kasyk- 
lių savininkams deginti šiukšles tose olo­
se, kur pilna yra gazų ir kur triusėsi 
tūkstančiai varguolių žmonių? Kodėl 
nebuvo inspekcijos, kuri butų tokius pa­
vojingumus prašalinus? Nuo užsidegusių 
šiukšlių plyšo gazai. Kasyklių savinin­
kai dar baisiau padarė. Idant uždvisinti

*) Tūlos socijalizmo frakcijos leidžia savo sąnariams 
tapti valdžios ministeriais, sCdūti parlamentuose ir ramiai 
žiūrėti, kaip valdžia rinkis po rinkio kala lenciūgus sura­
minimui darbininkų kliasos. Tas ir vadinasi tarpe socija 
lietą „parlamentarizmu". 

verda neblogiau istoriškosios Komunos 
dienų. Rengiasi generališki streikai vi­
sose šakose industrijų po visus respub­
likos kraštus, kur tiktai yra stambesnės 
vidurvietės pramonių ir kur tiktai aukš­
čiau pakilęs yra revoliucijinis susiprati­
mas proletarų. Rašant šituos žodžius 
jau 80.000 darbininkų pametė darbus. 
Neseniai ((Darbo Federacija)) sušaukė 
Paryžiun Kofnerenciją. Nutarta ruoš ties 
ant 1 -mos gegužės prie milžiniškų de­
monstracijų. Vietomis ginkluojasi, nes 
mato, kad kapitalo valdžia teipgi ren* 
giasi ant jų kaklo. Praneša, jog valdžia 
pašaukusi stoti ant gatvių l-mą gegužės 
apie 45.000 ginkluotos armijos.

Pakol kas darbininkų reikalavimai 
dar tik ekonomiški. Daugiausiai reika­
lauja 8-ių valandų darbo dienos, pageri­
nimo darbo sąlygų, aprnbežiavimų įsta­
tiniais pabrikantų išnaudojimus ir palei­
dimo areštuotųjų darbo vadovų, kurius 
paskutiniais laikais valdžia suskubo kiš­
ti į kalėjimus.

Bet tarpe viso to matosi dar vienas 
dalykas, - tai apačioje ekonomiškų rei­
kalavimų tyrai revoliucijinė pagrindą. 
Tą greičiausiai patėmijo ir Amerikos 
kapitalistų ((geltonoji presą)), kuri ėmė 
kaukti ant Prancūzijos valdžios, kam ji 
iki šiol aperm inkštai)) laikiusi ant dar­
bininkų savo reples ir leidusi jų organi­
zacijose plėtotis aanarkizmui)). Pavojus 
turbut yra didesnis, negu ikšiol žinome, 
nes net svetimų šalių ambasadoriai bu­
vo pradėję Paryžiuje kraustyti savo po- 
pieras | dėžes...

Žinios iš Lietuvos.
(Iš socijaldemokrato laiško): - ...Cen­

zūra leido ikšiolei tiktai 10 mųsų (soci- 
jaldemokratų) knygučių, bet tikimės jog 
leis ir daugiau. Leido teipgi išleisti ir 
socijaldemokratišką kasnedėlinį organą, 
bet nieks nenori pradėti, baimydamiesi, 
kad tuoj neuždarytų, kaip dabar daro 
valdžia skersai ir išilgai su sau nepatin-
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kamais laikraščiais. O reakcija visai ne­
susimažino dar, nors teip vadinam i ejie 
rinkimai į durną, po baisiausia žandarų 
užveizda, duoda tankiausiai valdžiai 
((priešingus)) žmones. Bet yra ir tokių 
kurjezų, kur žmonės juokiasi iš tos ((du­
rnos)) ir tyčiodamies išrenka kurčius, ne­
bylius ir tt. Sako viename Petrapilės 
pabrike darbininkai išrinkę adumon))... 
šunį, sakydami, jog tai pigiau atseisę 
jiems išlaikyti šunį, negu atstovą žmo­
gaus ypatoje!.. Matote, kaip dabar elgia­
si žmonelės su valdžia. O šioji tiesiog iš 
kailio neriasi, kad tik tą ((dumą» perva­
ryti ir su jos pagelba nuo žmonių vekse­
lį gauti. Bet vargiai kas iš tos adumos)) 
išeis. Bet jus tenai turbut daugiau gir- 
džiate, negu męs, apie viską kas dedasi 
po Rusijos valstiją. Tą turiu pažymėti, 
kad kunigų reakcija irgi sykiu kįla su 
valdžios pasiutimu. Dabar teip išrodo, 
tartum kunigijos tarpe nebūtų nė vieno 
išmintingo žmogaus. Nekalbant jau apie 
visai gyvuliškus pamokslus, kurius da­
bar mus kunigija skelbia, klausydama 
savo vyskupų (Roppo ir Paliulionio), rei­
kia tik dyvytis iš jų dvasiško pavargimo 
ir menkumo, - nes ėmė išleidinėti tiktai 
ir tikrai juodašimtinius raštus, kaip ko­
kie žandarai. Jei gausiu, tai ir Jums juo­
kų dėlei atsiųsiu. Tiktai labai sunku 
gaut: biaurybės - tiesiog su savo darbais 
slepiasi, nors galėtų drąsiai spauzdinti 
tuos biaurius savo raštpalaikius Rusijoje; 
vienok to nedaro, nes ten kartais gali at­
sirasti išmintingi statytojai, kurie tokių 
mėšlų nestatytų, ar bent tiesiog apgar­
sintų pasauliui, kas yra tų raštų autoriai. 
Todėl jie savo ((literatūrą)) gabena į Pru­
sus ir spauzdina pas Szenkę arba pas 
Mauderodę. Suprantama, kad jie (kuni­
gai) vienok su savo bjaurybėmis niekur 
neišsikavoja, - socijaldemokratų gilios 
vuoslės!... Pasakyste: kodėl nieko neda­
rot. Hmmm — viena, su kvailiais nėr ką 
susidėt, o antrą - kunigai savo raštais 
tiesiog patįs sau kasa duobę: teip jau 
biaurųs tie raštai, kad dargi nemokįti 
žmonės supranta jų pasalingą tikslą. 
Geriausiai, tegul pasilaidos jie pats savę. 
Žinoma, vis tylėt nebus galima: bandy 
sim pradėt spirgint ant mažos liepsnos, 
kaip lenkai sako ana wolnym ogniu pro- 
szyč))...

Iš eilės reikia pasijuokti ir iš arevoliu- 
cijinių demokratų)). Tokios juk partijos 
Lietuvoje, kaip visi žino, visai nėra. Jau 
betgi galima suprasti nors iš tos juokin­
gos atskaitos tilpusios ((Lietuvos)) pasta­
ruosiuos numeriuos (neatmenu 9 ar 10). 
Pamislykite tik, kaip jie apginklavo agi­
tatorius su 35 rub. kas stovi juodu ant 
balto jų atskaitoje! Kas tą didvyrišką 
veiksmą gerai žino, tai tiesiog juokai.
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džios darbai, Rusijoje kaip ir Lietuvoje, 
buvo tyčia surengti, idant žmonių akis 
nukreipti nuo teisybės. Jeigu valdžia bu­
tu norėjusi, tai visas reformas butų gra^ 
žiai, be kraujo praliejimo įvedusi. Bet 
jinai norėjo ir nori viską po senovės pa­
likti, ir togidėl reikia labai dyvytis iš tų­
jų trumparegių, kurie tikisi, jog per ((dū­
mą)) bus kokia laimė dėlei žmonių įvy­
kinta. Vienok dabar valdžia žmonių 
meilės nė užsitikėjimo jau nebeįgys, da­
bar visur žmonės ginkluosis ir, progai^ 
atsiradus, sukils, - tame tai nėra mažitfftf 
sios abejonės. Ir šį kartą pasitvirtidį 
priežodis, juk «nėra to pikto, kas neišešĘį 
tų ant gero)). Jeigu caro valdžia butų 
išmintingai pasielgusi, tai dar gal ilgai 
butų galėjusi gyvuoti su mažomis n for­
momis; dabar-gi jai nebepadės nė dide­
lės, turės be abejo žlugti. Link tų, kurie 
neteisingai ir nekaltai kalėjimuose buvo 
laikyti ar dar tebėra laikomi, tą patį ga­
lima pasakyti. Kurie sugryžo, tie tiesiog 
degte dega pagiežos jausmais. Visi kali­
niai dabar ištikro pasidarė revoliucijo- 
nieriai, kokiais jie (bent daugelis) prieš 
tai ir nebuvo.

Kratos, areštai vis dar po Lietuvą ne­
siliauna...

Kalvarijos (2 kovo) politiški kaliniai 
badavo 3 dienas, dėl paturėjimo savo 
reikalavimų: iš 150 ypatų 1 mirėv .Už­
klaustas atėjusio kunigo, jiėlko nevafco, 
atsakė: «Kad ir mano broliai nevalgJ^^ 
verčiau mirti, negu valgant parduotpSl£>. 
vo brolius®... aJ

Kalvarija (19 kovo). - Iš ligoni 
bučio pabėgo 6 politiški kaliniai beva­
rant ant tardymo, tarpe tų Grigaitis ir 
Voveraitįs.

.S z u n s k a i (Senapilės pa v.) — Mų­
sų padangė apsiniaukus...! Bet širdije 
gimsta neapykanta prieš prispaudimą ir 
pi^paudėjus. Sznipų, skundikų atsira­
do daugybė; tarp kitko trūksta apšviėti- 
mė. —' Czia atėjo ant nakvynės iš Griš­
kabūdžio ir Pilviškių miestelių skrajo­
jantis būris Kauno kareivių 3 rųšių, ve ­
žini kahuolę; ant rytojaus išsidangino 
Seuapilėn/.r- Ąlokykloje vaikai užstrei* 
kavxr, iškėl^popierus vėliavą, išėjo namo 
dainūo/lami: (('Atsisakom nuo senojo 
svįetę)).'. /V;

P r i e h a i (Senapilės pav.) - Kovo 
d. čia liko nušautas ukin. Szalna, kitus 
2 suėmė, ^pasislėpė; norėta ėsą sunai­
kinti valdžios įstaigos: krasa, sūdąs ir .k. 
Į viešbutį policija pasišaukė pašalinių 
žmonių ir prikalbėjo juos eiti pagelbon 
suimti kokių ten piktadarių, tuom žmo­
nes ir prigavo. Žmonės šiuom atsitiki­
mu labai nusiminę.

«D u m a». - Eina kalbos, buk biuro­
kratai liepsią valsčių, šaltišiams parinkt

_______________ KOVA.
Anot žinovų žodžių viskas teip buvo: 
susitarę keletas (6) vyrukų su ((braunin­
gais)) (ne partijos įduotais) išėję vieną 
gražią dieną uždaryti kaikuriuose kai­
muose mokyklas; ką laimingai ir padarė; 
nes nieks negynė, nė priešinosi. Poli­
cijos nebūta... Paskui j ierhs, tiems 
6-iems karžygiams begrįžtant, kur buvęs 
nebuvęs štai ir pasirodė pristavas su urė­
du inkų, t. y. tiktai 2 vyruku ir tie pats 
be gerų ginklų, nes jų, kaip paskui išsi­
aiškino, eita ant medžionės. Pristavas ir 
urėdninks pamatę tuos 6 vyrukus - ant 
tyro lauko, kur nebuvo žmonių kas bu­
tų galėjęs gelbėti tuodu šuniu - pagal 
šunų įprotį sulojo «stoi)). Mųsų 6 apsi­
ginklavę brauningais ((demokratai)),'vie­
toj eiti viršun ant tų dviejų carbernių, 
pasiėmę kojas ant pečių, pradėjo bėgti. 
Žinoma, carberniai tuoj įgavo drąsumo 
ir ėmė bėgančius vytis, bet nešaudė. 
Mųsų vyrukai, matydami kad sunku bus 
išbėgti, iš tolo pradėjo šauti į pristavą 
ir urėdninką, bet nė sykį nepataikė. 
Matydami, kad jie šaudo, ir tie carber­
niai paleido kelis šuvius į tuos karžy­
gius, nors jų šūviai buvo tik kiškiams 
(zuikiams) paskirti. Tada mųsų karžy­
giams prisidėjo dar biskį drąsos ir vik­
rumo, teip kad ant galų galo laimingai 
visi pabėgo nuo dviejų persekiojančių 
carbernių į krumus. Bet bebėgdami, re­
gis visi, pametė savo brauningus... Tai 
teip skamba ištikrųjų ta istorija, o ne 
teip, kaip spaudoj paduota. Tai buvo 
pirmutinis ir paskutinis demokratų veik 
smas. Link to, buk LSDP, jų tą veiks­
mą prisisavino, tai ir čia tik mažumą te­
reikės atšaukti. Matote - žmonės demo­
kratų visiškai nepripažįsta, bet viską ant 
socijaldemokratų pečių krauna, kas tik 
drąsesnio ar įdomesnio ' atsitinka. Taigi 
ir su tuo atsitikimu teipat išėjo. Atsira-. 
do iš žmonių savanorįs korespondentu,' 
kurs padavė mųsų laikraščiams, kad ir 
čia «sicilikai)) uždarė mokyklas* Mųsų 
laikraščių redakcijos, būdamos ūžsįe1 
niuose ir negalėdamos visų žinių pęrtika­
rinti, perleido ir tą žinią^- lą Jo ir, pakė­
lė « demokratai)) trukšmądpie «prisisavi-’ 
nimą)). Suprantam'a, kad jfesiaiškinus vi­
skam, taps prigulinčiai atšaukta ir pali­
kta demokratams toji'garbė,/ kaip jie 6 
vyrai bėgonuo 2 carbernių!.. Pagrįžtant 
prie dvasiškijos dar, reikia pažymėt dar 
ths visuętinas jos tarpe judėjimas- kąd 
kunigai, regimai, yra didžiai sujudę ir 
užsimanę «socijalistus)) suėsti. Mat, ma-, 
to vargšai, kad artinas ir jų gyvenimui 
galas, todėl» teip ir siunta. Bet kad 
Šzliupas galėjo susidėti su kunigais, tai 
tiesiog nesuprantamas dalykas. Nejaugi 
jisai į kūdikystę pagryžęs butų!!.. <

Visi tie ikšioliniai biaurųs caro val-
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po porą ypatų aistikimų# į pavieto rin­
kimus. Pirmiaus jau buvo apskelbta, jog 
mažažemių ūkininkų ir iš dalies darbi­
ninkų rinkimų valsčiuose nė nebusią.

Iš Rusijos.
Galiausiai Vittė sako jau atsistatidinęs 

i J caras jo rezignaciją priėmęs. Nes išti­
ktųjų jis dabar carui mažai bėra ir rei­
kalingas. . Gavus užrubežiuose pasisko­
linti net 900 milijonų rub., biurokratija 
giries laikinai sustiprinti savo poziciją. 
Tečiauš pagerinimui žmonių iš tos pas 
kolos juk neklius. Taigi ta paskola re- 
voliucijinių bangavimų nenuramdys, nes 
viešpataujant vagysčių sistemai Rusijo­
je, ir ant valstijos reikalų tų pinigų ne­
ilgai išteks.

' Žudymai politiškų prasikaltėlių nesi- 
mažina, nes vis dauginas prasikalstantie- 
jie. Varšavoje ir kitose lenkų provinci­
jose ypatingai daug nužudo. Ištrėmimų 

t Sib^rijon teipgi daugybės.
Ant 1-mos gegužės rengiasi streikai ir 

demonstracijos. Rengiasi darbininkai už­
pūk ant kalėjimiĮ ir paliuosuot daugelį 
tūkstančių suimtinių. Ir šen ir ten kai- 

a fiiiečiai pradeda plėšt didžturčių javų 
sąpilus.

Amerikoje dabar yra keturi įžymus 
Rusijos revoliucijonieriai: Czaikovski, 
Ivan Narodny (vadas sukilimo Kronš- 
ta’dte), Maksim Gregory (prezidentas Pa­
baltinęs^ revoliucijoje apšauktosios res­
publikos) ir Maksim Gorky. Juokingas 
ir podraug daug ženklinantis incidentas 
atsitiko su Gorkiu. Jis mat yra su savo 

- motere persiskyręs ir atvažiavo Ameri­
kon su raštininke ir aktorka Andriejeva, 
kuri teipgi yra persiskyrusi su gen. Ze- 
liabovskiu, (Tėvai ją dar 16-kos metų 
varu išvarę už'Želiabovskio, seno ir di- 

, delio rėmėjo carizmo; tuomtarpu ji esan- 
^ti šalininkė ne caro, bet žmonių). Išsė- 

dus Gorkiui New Yorke, Rusijos šnipai 
tuojaus paleido paskalą kad juo abu ėsą 

-pąj)ėgėliai iš porų. New Yorko kapita­
listams to ir tereikėjo. Tuojaus atsakė 

• ,. Gorkiui ir Andriejevai vietą vienam ko­
tely j, kitam ir trečiam. Negana to, ka­
pitalistų ((geltonoji spauda# ėmė visaip 
Gorkį šmeižt, Net ir Gorkio ((draugai# 

' kurie jam išsėdus prikibo, kaip antai 
garsus rašėjas Mark Twain ir kiti perėjo 

tį šftieižiančiųjų pusę. Czia buržujai mi- 
'^Mijonieriai, kurie patįs yra didžiausi pa- 

. leistuviai, laiko po kėlės pačias ir sugu­
loves, parodė visą savo veidmainybę. 
.Žinoma, jiems nerūpėjo apie Vittės šei­
mynišką gyvenimą, kada čia tas baidėsi 

r^lail^g Portsmouth'o tarybų, užtai kad tas 
,, buvo atstovu tyrono caro. Bet atvažiavus 

atstoyui žmonių, jie tuojau įnyko jį per­

sekiot. Buržujai mat savo klėsą palaiko. 
Bet už taigi jie atsiims. Dagirdus apie 
tokį begėdišką apsiėjimą New Yorko 
cnatlyvųjų su Gorkiu, Rusijos beveik 
visa spauda labai pasipiktino, išjuokė 
amerikonus ir jų triubijamą ypatišką 
laisvę, išvadindami ((riebiomis kiaulėms#, 
((farizėjais# ir tt. Pačioje Rusijoje, kur 
visokia nelaisvė dar tebėra, ir ten į Šei­
mynišką gyvenimą ypatų, o ypač svetim­
taučių,, niekas nesikiša. - Dabar Gorky 
ir kiti jo sądraugai tebėra New Yorke. 
Ketina apvažiuot stambesnes, Rusijos 
išeivių apgyventas kolionijas su revoliu- 
cijine agitacija. 0zaikovskis, Narodny ir 
Maksimas - yra lavųs oratoriai. Kas- 
link Gorkio, tai jis iškalbos neturįs; už 
tai jis skaitysęs pranešimus ant rašto. 
Visi jie vienbalsiai tvirtina, kad adumą# 
caras išvaikysęs - jeigu ji nepasiduos au­
tokratijai ir bandys caro sėdėjimą ant 
žmonių pečių daryt nesmagum. Revo­
liucija tiktai, jie sako gali išrišt Rusijos 
klausimą, o ne ((durna#.

Pasielgimas dvasiškuos Lietuvoj 
ir Žemaitijoj.

Nekartą ir pirmiaus man tekdavo gir­
dėti, per pamokslus bažnyčiose ir kitur, 
iš burnos mųsų kunigų paniekinančius 
atsiliepimus apie miisų tautos gelbėtojus; 
bet ką išgirdau 19 vasario*), tas tuojaus 
privertė mane drebėti ir uždegė manije 
ugnę amžinos neapykantos ant mųsų il- 
garubių. Buvo tai skaitymas, vietoj pa­
mokslo, - vyskupo rašto (atsiųsto kuni­
gams dėl perskaitymo žmonėms), kuria­
me nieko kito nebuvo, kaip tik perdėm 
išniekinimas, išbiauriojimas akise tamsių 
žmonelii|, ir teip jau maž tesuprantančių, 
visus kas jiems gerą daro, visų kovotojų 
už laisvę ir laimę vargdienių. Sakė, kad 
visi tie socijalistai, revoliucijonieriai ir 
kiti vadinantiejie save gelbėtojais, šali­
ninkais biednųjų ir keliantiejie žmones 
prieš dvasišką ar svietišką valdžią, po­
nus, bagočius ir 1.1, esą visų pikčiausi jų 
neprieteliai, kurių reikią labiau saugotis 
negu pikčiausios ligos, kad ne prikibtų. 
Apskelbė anuos bedieviais, neteisiais 
pranašais, paleistuviais, žmogžudžiais ir 
kitais biauriais-biauresniais vardais, ku­
rie, girdi, patįs būdami pražuvę amžinai, 
ant dusios ir kūno, nori ir pasaulę pra­
žudyti; buk jie ėsą vienatiniais kaltinin­
kais, tiek pralieto kraujo, ašarų, tiek 
pražuvusių aukų, ir visokių dabartinių 
krašto nelaimių; girdi jie norį tik po 
priedanga išgelbėjimo žmonijos nuo sun­
kaus valdiško jungo, panaikinti krikš­
čionišką tikėjimą, susilpninti įtekmę ku­
nigijos ant tamsuolių; vienu žodžiu norį

' *) Iš apygardos Illakių, Kauno gub. — Red.

pakrutinti pamatus dvasiškos ir kūniš­
kos žmonių dorybės, ir sulyginti jų pasi­
elgimus, gyvenimą, su galvijų ir 1.1.... 
Užgynė po grieku daryti susirinkimus, 
sakyti prakalbas, streikuoti, skaityti at­
sišaukimus, knygutes, o platintojus liepė 
nubausti. Liepė visiems klausyti val­
džios ir visiškai atsiduoti jos prieglobai, 
- sakydami, kad kaip dėl kūno penas, 
atilsis, teip ir valdžios priežiūra dėl visu- 
menės ramumo esanti reikalinga. Anot 
vyskupo, nė vienas varguolis, prispaus­
tas, neturi rugoti ant savo padėjimo, nė 
valia mislyti jam apie geresnę, laiminge­
snę ateitę, nes tas viskas esąs rankoje 
dievo... Vienu žodžiu, aš nemoku išrei­
kšti, aprašyti to, ką jaučiu ir ką turi 
jausti kiekvienas, maž daug suprantąs ir 
matąs kančias mųsų brolių naguose 
kraugerių kazokų, ir tamsiuose^ pripelė- 
jusiuose mūruose kalėjimų; kurie ken­
čia, lieja kraują, badauja ir gyvastį pa­
deda dėl laimės kitų, tai tuos mųsų juod- 
sermėgiai išniekina, prakeikia!...

Broliai, viengečiai! Stokit mums ant 
pagelbos, gelbėkit mus nuo caro-tyrono 
ir... dvasiškijos nagų. Praneškit jų tokį 
pasielgimą visiems savo draugams ir pa­
žįstamiems. Męs negalim daug dirbti nė 
kalba nė raštu, nes tuojau dvasiški «ge- 
radėjai# paduoda raudonsiuliams ir įme­
ta į caro bastilijas...

Papurgalve.

DARBININKO KRONIKA.
Szioms dienoms parėjo į ((Kovos# 

Redakciją «Darb. Balso# NN 1 ir 2 šių 
metų, o teipgi 6-tas nr. ((Darbininko#. 
Szis paskutinis ypatingai tinkamas Lie­
tuvos sodiečiams. Tuotarpu «D.B.» tin­
kamas visur ir rekomenduojame jį kiek­
vienam lietuviui darbininkui apsisteliuo- 
ti. Spauda daug gražesnė, neg pirmiau 
buvo, formatas didelesnis, o kaina ma­
žesnė, - kiekvienas numeris tik po 5c. 
Reikalavimus reikia siųsti: drg. J.(XSzir- 
vydui, 412 Siegel str., Philad., Pa., pri­
dedant pinigus.

5[ Balandžio 17 ir 18 buvo susi važia­
vę į Wilkes Barre, Pa. lietuvių kunigai, 
kur anksčiau pasikvietė savo parapijas 
ir katalikiškas draugystes, kad atsiųstų 
ten savo ((atstovus#, - girdi: bus ((kong­
resas#. Apie tą ((kongresą# ((Žvaigždė# 
paskutiniu laiku prirašė stirtas, bet išėjo 
paprastas kunigų išvirtas šiupinys. Su­
važiavo dykūnai kunigai, pribuvo kiek 
ir tų ((atstovų#. Vyskupas Hoban (ang­
las) išmokytas kunigų, pasakė lietuviš­
kai ((pagarbintą#, kunigai perskaitė refe­
ratus apie ((nedorybes Lietuvos socijalis- 
tų», apie reikalingumą liuosuot tėvynę, 
spiriant prie to Rusijos ambasadorių; 
nutarė - nes jau keli metai nutarta buvo
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- įsteigt aseserų namą® bei rinkt tam au­
kas - ot, ir viskas. Beje, garsinta buvo 
sutverti ((Katalikų demokratų partiją®. 
Tas, regis, neišdegė. Bet, kam čia tvert, 
kad tuomtarpu kunigėliams pinigų ir 
teipbus, kaip šiaudų...

E. St. Louis, Ill. - 7-tą balandžio 
vakare, čia buvo darbininki| susirinki­
mas, bet publikos buvo visai mažas skai­
tlius. Mat vietiniai lietuviai socijalizmo 
mierių nesupranta, todėl nesupranta ir 
vertės tokių susirinkimų; o vėla čia sto­
ka gerų agitatorių. Kalbėtojai buvo du, 
vienas kalbėjo lietuviškai, antras angliš­
kai. Lietuvis, mažai išsilavinęs, nelabai 
sujudino susirinkusius, bet anglas kalbė­
jo gana karštai ir jausmingai. Bėda, te- 
čiaus, kad iš tarpo mus lietuvių mažai 
dar kas supranta angliškai. Ant galo 
pribuvo kunigas B Szlamas ir perskaitė 
ilgą kalbą avaiko su tėvu anglekasyk- 
lių savininku)). Tas, matyt, visiems pati­
ko, ką ženklino gausus delnų plojimas. 
Ir ištikro, turiu nuo savęs pridėt, kad tas 
pasikalbėjimas yra puikiai sudėtas, ir iš- 

‘ rodantis kapitalizmo neteisybes, ir kaip 
jis darbininkus apiplėšia. Ant to ir pa­
sibaigė. LSPA. kuopos sutvert nepasi­
sekė. Kurie lietuviai buvo prilankesni 
socijalizmui, tai jie daugiausiai buvo iš 
St. Louis, Mo.; tiems E. St. Lous’e kuo­
pa tvert neparanku. — K-g ų 
Priešas.

Chicago, Ill. — Guodotina rėdystė 
« K o vos®. Sziuomi prisiunčiu 1.50 aukų 
revoliucijos reikalams, surinktų vardu­
vėse I.Moseliuno, kuriąs skiriam LSDP. 
Kadangi šie pinigai beveik iš smulkme­
nų vien susidėjo, tai vardų aukautojų nė 
negarsinam. — Su guodone, V.M aka­
vę c k a s, 13 W. 24th Str.

Anglekasių streikas dar vis tebe- 
gimsta. Nežiūrint į tą, nors daugelrs ka­
syklų visiškai dar neužsidarė, tečiaus tik 
Pennsylvanijos anglių aprubėse pametu­
sių darbą anglekasių skaičius šiuom tarpu 
siekia į 20000. Tarybos anglekasių komi­
teto su kasyklių savinįkais jokio vaisiaus 
neatnešė, nors anglekasiai jau daugelį 
savo pirmesnių reikalavimų - pripažini- 
nimo unijos, iškolektavimo per kompa­
nijos sąnarinių mokesčių ir tt. - atitrau­
kė. Anglekasių prezidentas J.MiČel šią 
sąvaitę paskutinį reikalavimą kompani­
joms padavė, būtent pakėlimo mokesčių 
po 10c. nuo išimtos anglies tono. . Ope­
ratoriai ir tą atmetė, - Matysime, ką 
toliau darys tie darbo žmonių mulkinto­
jai, kaip Mičel ir kiti. Juk ir pakeli 
mas mokesčių nenuskriaudžia anglies 
savininkų. Tie atvirai pasakė, jog jei­
gu sutiks pridėt 10c. ant tono, tai ang­
lies parduodamos tonas pakils ant 35c. 
O ką besakyt kiek per netikusiai veda­

mą streiką nukentėjo patįs darbininkai 
ir nukentėsi Straikai juk geras daiktas. 
Bet Amerikos anglekasiams einant į 
streiką pirmiausiai reikia ūždaryt į prie­
glaudos namus Mičelius ir MiČeliukus. 
kad neišdavinėtų jų organizacijinių 
pliaiių milijonieriams; Kitaip amžinai 
darbininkai kentės visas streikų pasek­
mes.

5[ Meldžiame visas mųsų Partijos kuo­
pas ir šeip jau darbininkų organizacijas 
paduoti mums žinias apie vietinius 1-os 
gegužės apvaikščiojimus. Butų gerai, 
kad iš kiekvienos vietos gautum pilnus, 
aiškius ir su smulkmenoms apie tą ap­
rašymus. Tas turės but apdirbta ir įtal­
pinta ((Kovoje)) kaipo mųsų judėjimo is­
torijai dokumentai.

5Į Atspaudintos tapė ((Kovos® prenu­
meratai kortelės (post-cards), kiekviena 
po 50c. Meldžiame kuopų išrinkti savo 
organizatorius ir agitatorius iš darbščių 
ir ištikimų draugų, ir tegul kiekviena 
kuopa oficijališkai pati tų kortelių pa­
reikalauja, pažymėdama kiek reikia. Su 
toms draugai rinks naujus skaitytojus, 
pardavinėdami korteles po 50c. Už jąs 
atsakys kuopa. Pavieni draugai ir agen­
tai teipgi gaus jų, bet už pinigus. Jiems 
parsiduos 5 kortelės už 2.00. Tokiu bu- 
du 50c liks jiems už pasidarbavimą pel­
no. Nėr lengvesnio budo padaryt pinigą, 
kaip šis. O nauda dviguba: socijalizmui 
ir sau. Likusios neišparduotos kortelės, 
jeigu nesugadintos, bus priimtos bile 
kada atgal ir sugrąžinti pinigai. Pasis­
kubinki t, draugai, pasidarbuoti dabar, 
kada dedame pastangas padidįti «Kovą».

t i s, sekr susirink. K.K i r s e n a s.
Pasarga Redakcijos. Kuopos tebiv 

niteip geros, kad prisiųsdamos pinigus, 
tegul prisiunčia ir pažymėjimus už ką ir 
kam tie pinigai yra. Gavę 11 95 iš Ptts- 
burgo kuopos misti j ome, kad tai mėne­
sinės, teip praėjusiame ((Kovos® numery 
ir pakvitavojom. Praslinkus sąvaitei 
gaunam labai margą tų pinigų paskirs­
tymą. Rods tai didelės blėdės nėra, bet 
jeigu kiekviena kuopa tą nusižiurėjuš 
ims daryt, tai turėsime daug praverst 
laiko ant taisymo klaidų ir užimt berei- 
kalo organe vietą. Geriau su atydžia 
sykį darbas padaryt, idant jis nereikėtų 
taisinėti. Czia teipgi prie progos prime- 
nam, kad kiekviena kuopa prisiųdama 
mėnesines, priduotiį drauge ir mokesčių 
blankutes. Be to nė Centro Sekretorius 
gali vest rokundų, nė redakcija gali re- 
guliariškai išsiuntinėt organą.

|| Brooklyn, N.Y. - Mųsų kuopos su­
sirinkimas atsibuvo 8 balandžio. Apart 
kuopos reikalų, nieko nebuvo nutarta 
svarbesnio, tiktai išrinkom specijališką, 
surengimui LSPzA Susivažiavimo komi­
tetą. Susivažiavimą, mųsų nuomone, 
geriausiai butų laikyti apie pradžią bir­
želio mėnesio. Tečiaus dar nežinom, 
ant kurio laiko galėsime gauti tam tin­
kamą svetainę. Ateinančiame susirin­
kime tą reikalą pilnai apdirbsime. - 
Rašt. J. V e r b y 1 a.

Kuopų sekretoriams.
Gerbiami draugai kuopų sekretoriai 

šiuomi yra prašomi, kad siųsdami C. 
Komitetui surašus kuopų sąnarių, užsi­
mokėjusių ar naujai prisirašiusių, visa­
dos tų pravardes rašytų paeilium, teip, 
kaip iš syk yra užrašę savo kuopos kny­
gutėje. Dabar kai-kurie drg. sekretoriai 
vieną syk rašo paeilium, kitą-syk — su­
maišydami. Tas atima daug laiko, iki 
sutaikai surašą su centrališkoms kny­
goms, kur vardai yra surašomi tokioj ei­
lėj, kaip jie yra paduodami pirmą kartą. 
Draugams sekretoriams tas neužimtų 
nė kiek dauginus laiko, jeigu ir visados 
paeilium rašytų.

Su draugiškais sveikinimais.
Susinėsimi^ sekretorius

Pavasaris.
Po ilgam miegui gamta pabudo, 
Jautriai kvėpuoti pradėjo; 
Vfekas sukruto, dirbti sujudo • r < *• 
Nauja gadyne atčjo!

ŽmonGs suvargQ, ligai kentėją, 
Visi išėjo prie darbų;
Augmenų sekios, ką buvo sėją,----- ,
Leidžia jau želmenius diegų....

Viskas tik mainos, naujai atgimsta, 
Trauko nelaisvės retežius, 
Prieš prispaudėjus kovon nerimsta, 

*Ir taiso naujus sau kelius.... *'
• J. Szešegrašis.

Iš lauko Partijos.
|| Pittsburg, Pa. - 6 kuopa LSPA. 

laikė savo du-mėnesinį susirinkimą 25 
kovo šių metų, kur tarp kitko nutarė 
laikyt ateinantį susirinkimą apvaikščio­
jant 1 dieną Gegužės. Prie to Stanislo­
vas Dominaitis padovanojo kuopos nau­
dai 200 egz. savo laidos knygučių po 
vardu ((Atsišaukimas į jaunuomenę®, 
kuriąs patalpinom pas naujai išrinktą 
knygių drg. Joną Kazlaucką ir norin- 
tiejie šių knygelių gaut, gali įdėt už du 
centus krasos ženklelį ir 10c. sidabrinį 
pinigą, o knyga jam bus pasiųsta. Kny- 
giaus adrisas: J.Kazlauckas, 1914 Ann 
Str., Pittsburg, Pa. - Mėnesinių sumo­
kėjom $ 8.50. Rutkaus brošiūrėlei 45c. 
Antanas Keršis paaukavo «Kovos» fon- 
dan $ 1.00. K.Kiršenas 50c. ir smuike 
snių 50c. K.Juozapaitis paaukavo 1.00 
ant revoliucijos reikalų. Prisirašė 4 nau­
ji sąnariai. Iš viso sumokėta tapo 11.95. 
— Pirmsėdis susirinkimo S. Dominai-
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Lietuvos Socijaldemokratų Partijos 
Konferencija.

(Užbaiga.)
B. N u t a r y m a i.

> I. Apie darbą kaime.
Perkračiusi partijos darbą kaime ir 

apsvarsčiusi tas priemones, kurių reikia 
toliaus, ypačiai šiame revoliucijos laike, 
imtiesi, - konferencija atranda, jog: 1) 
partijos darbas turi būti toliau vedamas 
pirmų-pirmiausiai tarp tikrųjų kaimo 
proletarų; 2) veikiamas partijos darbas, 
dėlei valandos svarbumo turi būti - agi­
tacija ir propaganda; tai varoma vien­
kart kuopelėse ir minioje gyvu žodžiu ir 
raštais, ir 3) proletarų organizacijos turi 
būti steigiamos pirmų-pirmiausiai politi­
škos, neapleidžiant tečiaus ir jų renginio 
į ekonomišką kovą, kuri privalo būti vi­
suomet vykinama, kaip tik pasitaikys 
tam tikra proga.
' Apsvarsčiusi gi toliaus šių dienų vals­
čių stovį ir jų netikusią tvarką, konfe­
rencija, geizdama greičiaus ir tikriaus 
tas įstaigas sudemokratinti, skaito tam 
tikslui būtinai reikalingu, kad proleta­
rai, nepamiršdami savo kliasinio padėji­
mo, gyvai dalyvautų pertaisant ir demo- 
kratinant valsčių įstaigas, boikotuodami, 
kiek galima ir dabar senąją ir įvezdami 
savo revoliucijoniškąją valdžią, o kad ta­
sai valsčių pagerinimo darbas tikriaus 
galėtų įvykti, konferencija randa reika­
lingu daiktu vedant partijos darbą tarp 
kaimo proletarų, pasirūpinti vienkart ir 
mažažemių ir vidutinių ūkininkų nepa- 
kakinimą pakreipti į tikrą jų var^o prie­
žasčių šaltinį ir visą tą jų judėjimą pasi­
stengti apimti partijos vadovavimu.

II. Apie darbą mieste.
Konferencija nutarė: varyti darbą 

mieste senybiniu budu, tik prisitaikinus 
prie atsimainiusių policijinių sąlygų. Į- 
steigtąsias profesijonalines darbininkų są­
jungas vesti toliau ir naujas tvarti. Ypa­
tingai pasirūpinti išdirbti, kiek galima 
daugiau tikusių agitacijos ir organizaci­
jos darbui partijos žmonių. Nutarta iš­
dirbti agitacijos programą.

- . III.

IV.

(Apleista,dėlei konspiracijos. Red.)
V. Literatūra.

Apie peri j odinę lietuvių 
U t ė r a t u r ą. Visų buvo išvien spiria­
ma, kad perijodinė literatūra, kiek gali­

oną, butų visa leidžiama ant vietos. Pa­
tarta todėl d K. kad pasirūpintų kuog- 
reičiausiai pradėti leisti perijodinį agita;

KOVA.
crjos organą čiapat — ar tegalimu budu, 
ar, jei pasirodys tai tuotarpu negalima, 
slapta - ant vietos. Jei galima butų tik­
tai slapta leisti čia agitacijos organą, tai 
«Darb. Balsą» patarta paversti teorijos 
organu (tuo pačiu ar kitu vardu, pvz. 
«Socijaldemokratas») su redakcija ant 
vietos. Jeigu gi negalima pasirodytų ga­
lų gale, nežiūrint visokių rūpesčių, leisti 
Čiapat ant vietos nė legalinio nė slapto 
agitacijos organo, patarta leisti po seno­
vės užsienyj ir ((Darbininką# ir «Darb. 
Balsą)), padarius pirmąjį miesto ir kaimo 
darbininkų organu, o «D. Balsą# teorijos 
organu. Apie teorijos organą buvo dar 
tarp kitko patarta C.K. pasirūpinti leis­
ti jį čia, negalint kitaip, ne perijodinių 
rinkinių pavidale.

Apie perij odinę lenkų kal­
boje literatūrą. Buvo išreikštas 
(Vilniaus atstovo) reikalavimas leist len­
kų kalba du perijodinių laikraščiu - agi­
tacijos ir teorijos organą. Buvo spiriama, 
kad būtinai eitų, kaip ir liet, organai, 
perijodiškai, o ne laikas nuo laiko. Ga­
lutinai visų susirinkusiųjų tapo C.K. nu­
rodyta, kad dėlei spėkų stokos teleistų 
tuotarpu tik vieną lenkų kalba, bet jau 
būtinai perijodinį organą. Tik patarta 
tame agitacijų organe talpinti ir rimtes­
nius teorijos straipsnius, su ta podraug 
sąlyga, kad butų, kiek galima, prieina- 
miaus parašyti. - Su tuo kompromisu 
visi sutiko.

= Visi nutarymai ir nurodymai peri- 
jodinės literatūros dalykuose pavesta C. 
K-ui išpildyti.

Apie brošiūras. Susirinkusiųjų 
tapo nurodytos šitos knygutės parašyti 
ar išversti: 1) Apie programą — mini­
mum; 2) Apie socijalizmą; 3) Apie val­
sčius; 4) Apie profesijonalines sąjungas; 
5) Erfurto-programą Kautskio; 6) Apie 
lietuvių ir S. D. partijas Lietuvoje; 7) 
Apie organizacijos principus ir discipli­
ną; 8) Apie vergiją, feodalizmą ir kapi­
talizmą; 9) Apie žydų klausimą; 10) 
Apie konstituciją; 11) Apie Dūmą; 12) 
«Učreditelnoje Sobranijea [Įsteigiamasis 
susirinkimas]; 13) Ekonominė ir politiš­
ka darbininkų kova; 14) «Kaip aš tapau 
socijaldemokratu», - kunigo laiškai. — 
Toms knygelėms parūpinti tapo išrinkta 
literatūros komisija iš 5 ypatų. Kas ga­
lima bus, patarta leisti čia pat legaliniu 
budu, o kas ne — slapta, ar užsienjj. Li­
teratūros komisijos tapo išrinkta viena 
tam tikra toms knygelėms redakcija.

Atsišaukimai. Susirinkusiųjų 
tapo nurodyta C, K-ui kuogreičiausiai iš­
leisti šitokius atsišaukimus: 1) kad S*D. 
kelia) žmonės prieš valdžią ne ponų pa' 
pirkti ir ne jų reikalams apginti; 2) kad 
sodiečiams prideria eiti revoliucijos ko-
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voje krūvoj su S.D.; 3) apie «dumą»; 4) 
apie chuliganus, juodašimčius, pinigų 
rinkikus, etc.; 5) atsakymas ant kunigų 
agitacijos prieš S.D.; 6) ką gal duoti s.d. 
mažažemiams; 7) apie ginkluotą sukili­
mą; 8) ką reiškia ginkluotas sukilimas 
Kurše, Kaukaze ir kitur; 9) apie pasku­
tinius manifestus, ypač apie žemę.

Pavesti Centro K-u i parū­
pinti: Susirinkusiųjų patarta C.K-ui, 
kad savo atsišaukimų nors po vieną tuoj 
išleidus išsiuntinėtų atskiroms organiza­
cijoms atspausti, kad greičiau galėtų 
prasiplėšti.

Išreikštas teipat noras, kad ir atskiros 
organizacijos dalytųsi tarp savęs atsišau­
kimais - atspaudimui [jei tiktų] ir kad 
visi atsišaukimai butų partijos archyvui 
siunčiami, nurodžius kiekvieną kartą iš­
leistųjų egzempliorių skaičių.

VI. Atsakymas ,,PPS. na Litwie'*.
Dar pereitiemsiems 1905 metams bai­

giantis veikiančios Lietuvoje lenkų soci- 
jalistų partijos lietuv. Komitetas (PPS. 
na Litvvie) tapo mūsiškiam C.K-ui pa­
duotas sumanymas išdirbti bendrai tokią 
programą, su kuria abidvi parti j i LSDP, 
ir «PPS. na Litwiew galėtų sutikti ir pa­
skui jau galėtų jiedvi susidėti į vieną 
partiją, priėmusią tam tikrą vardą. «PP 
S. na Litwie» liet. Komiteto paduotasai 
sumanymas tapo pavestas apspręsti kon­
ferencijai, kurioji tą apsvarsčiusi, priėmė 
šitokį nutarymą: butų naudingu, ypač 
šiuo revoliucijos laiku, suvienyti visas 
revoliucijines Lietuvos proletarų spėkas 
vienos socijaldemokratų partijos vadova­
vimui, nes tuomet darbininkų kliasos 
kova Lietuvoje, tiek ekonominė, tiek 
politiška, taptų lengvesnė ir našesnė. 
Todėl «PPS. na Litwie» liet. Komiteto 
sumanymo įsikūnijimas butų labai pa­
geidaujamas. Nežiūrint to tečiaus kon­
ferencija nepripažįsta save įgaliuota tar­
ti klausimą apie LSDP, ir «PPS. na Li­
tvvie)) Lietuviško Komiteto susiliejimą 
tokioje formoje, kokioje jis buvo lietuv. 
Komiteto paduotas (išdirbti bendrą pro­
gramą, sutverti naują partiją, naujai va­
dinamą); vieton to kviečia vien vilniškę, 
kauniškę irgardeniškę «PPS. na Litwie» 
organizacijas su visomis mažesnėmis tų 
apygardų kuopomis, prisidėti prie LSD 
P. priėmus ištisą josios programą. Bie- 
lostoko ir Suvalkų organizacijoms, kaipo 
veikiančioms tarp proletarų, ekonomi­
niu gyvenimu labiau surištu su Lenkija 
negu su Lietuva, butų, konferencijos 
nuomone, nenaudinga susidėti su LSD 
P-ja- Jei «PPS. na Litwie» priimtų šitą 
pakvietimą, tuomet konferencija paveda 
((PPS. na Litvvie)) ir LSDP, organizaci­
jų susivienijimo darbą atlikti savamjam 
C.K. kartu su vietinių organizacijų cen-

/
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trais, susižinojus tam tikslui su «PPS. na 
Litwiea liet. Komitetu.

VII. Atsakymas Baltarusių Socijalistų 
Gromadai.

Konferencijai buvo paduota apsvars­
tyti šie antrojo ((Baltarusių Socijalistų 
Gromadosa susivažiavimo nutarymai: 
§ 3. Kadągi ekonominės ir istoriškosios 
sąlygos yra drūčiai surišusios Baltarusius 
su Lietuva, kadągi ribų pastatymas tarp 
abiejų šių šalių butų labai sunkus daik­
tas, 2-sis ((Baltarusių S. Grom.a susiva­
žiavimas kviečia Lietuvos adarbo žmo­
nes)), kreipdamas į atstojančias juos soci­
jalistų partijas, reikalaujančias Lietuvai 
autonomijos - reikalauti, kad butų su­
šauktas Įsteigėjų susirinkimas Lietuvai ir 
Baltarusiams kartu, autonomijos apskel­
bimai abiems šalims. § 9. Antrasis «B.S. 
Gr.» susivažiavimas paduoda sumanymą, 
sukviesti susivažiavimą visų socijalistų 
partijų, veikiančių Lietuvoje ir Baltaru­
sijoje, - susitarti apie politiškus ir soči 
jalinius tikslus ir pakelti jame mintį rei­
kalingumo vienos Lietuvos ir Balta­
rusių Socijalistų Partijos.

Atsižvelgdami į «B.S.Gr.» programą 
ir praktiškąjį josios veikimą, konferenci­
ja pripažino: 1) kad partijinė «B.S.Gr.» 
fizijonomija nėra pakankamai paaiškėju­
si; 2) kad mintis sutverti vieną socijal- 
demokratų Partiją Lietuvai ir Baltaru­
siams tik tuomet tegali būti mųsų priim­
ta ir propaguojama, kuomet, rimtai iš­
tyrus ekonomines ir kitokias abiejų mi­
nėtųjų šalių gyvenimo sąlygas, pasirody­
tų tikrai naudinga ir reikalinga Lietuvos 
ir Baltarusių proletarams susivienyti į 
vieną politišką kūną, o tokiu budu ir 
organizuoties darbininkų kliasai į vieną 
Soči jai demokratų Partiją ir 3) kad kon­
ferencija nesijaučia šiuo laiku pasirengu 
si spręsti net pricipijališkai 2-jo «B.S. 
Gromados)) susivažiavimo pakeltuosius 
klausimus ir atideda juos tolimesniam 
laikui.

Antspaudas:
lAetuoos Socijdldemokratų Partija 

Centro -Komitetas.

Kalėjime.
Tykiai sumigų suimtiniai, 
Nuvargę nuo dienos kančių,----
Naudoja laisvų paskutinę 
Ant kietų medinių „narų".
Draugai, karžygiai už liuosybę----
Jums viską atom G dabar;
Laisvų gyvasties ir šviesybę, 
Ir tuosius ką jus myli dar!..
Ant jus galvos gCdą uždo jo, 
Atitrauks nuo mylimų; 
DavG jums vardą niekadOjo, 
Išmetos nuo visų žmonių!
O, draugai, — kuom jūs pirma buvot 
Ir į ką tapot paversti?!
Tautai, valstijai jfls tarnavot----
Žinome, kuom jfls tekalti!..
Tegul jus peikia, kaip kas nori,

Ret jfls — nekalti, — žinom mus; 
Žino tą ir priešai nedori, 
Vienok jie sūdys jus ir sprųs.
Jie pasmerks; o jus’ mylimiejie, 
Jūsų Iflmų kad dažinos,—— 
Pačiutes, vaikeliai brangiejie 
Karčioms ašaroms apraudos. 
Ir už tai, kad gailingos ši rd į s 
Apverks lavonus-kankinius, 
Ateis tyrons verksmų negirdįs 
Išmuš šeimyną kaip ir jus....

V erto Audrųpats.

Amerikos „Socijalistų Partijos” 
platforma.

(Užbaiga)
IV.

Socijalistų programas nėra tai teorija, 
kurią prisiuloma draugijai priimti arba 
atmesti. Yra tai skelbimas to, kas anks­
čiau ar vėliau būtinai turi įvykti. Ka­
pitalizmas dabar pats veda save prie su­
griuvimo. Jau jis nebegali ilgiau orga­
nizuot ir vest pasaulio industrijų, paga- 
liaus negali nė savęs piilaikyt nuo išny­
kimo. Visokios pramonės valdovai šę- 
dien pats mato ir prisižįsta, kad jie ne­
begali kontroliuoti nė vesti teip sparčiai 
augančių į vidurvietes industrijos spėkų. 
Teip vadinami trustai yra ženklai ir for­
mos išsiplėtojančio apdrauginimo (soci- 
jalizacijos) pasaulio darbų. Visuotinas 
pasididinimas bedarbių, visuotinas smei­
gimais! kapitalistų sulaužyti darbininkų 
vienybę unijose, plačiai regimos žymės 
ateinančių permainų, viskas tas reiškia 
kad institucijos kapitalizmo draugijoje 
pradeda nusilenkti prieš tą galybę, ku­
rios spėkos žada tas institucijas greitai ir 
visiškai išardyti.

Viduje šito įtempimo ir civilizacijos 
krizio, socijalizmo judėjimas ateina kai­
po vienintelė išgelba arba konservaty- 
viška spėka. Jeigu norint, išgelbėti svie­
tą nuo ateinančio chaoso (maudulio), 
nuo visuotinos iširutės ir mizerijos, rei­
kia visų tautų darbininkams susilieti so­
cijalizmo judėjiman. Tiktai socijalistų 
partija ateina su pasiulymu tokio prog- 
ramo, ant kurio galima šviesiai ir lais­
vai organizuotis tautomis, idant tuomi 
atgabenti a beiną gerovę visiems tautų 
valstiečiams. Tai pirmas sykis istorijoje, 
kada žmogaus sąmonė pradeda eiti lin­
kui išmintingo sutvarkymo draugijos.

Socijalizmas reiškia, kad visi tie daik­
tai, nuo kurių žmonija abelnai priguli, 
privalo būti abelnai žmonių valdomi ir 
rėdomi. Jis reiškia, kad išdarbystės į- 
rankiai privalo prigulėt sutvėrėjams ir 
sunaudotojams; kad visą išdarbystę turi 
tiesiog sunaudoti sutvėrėjai; kad išdir- 
bimas visų daiktų pavienių naudai, turi 
liautis; kad męs, visi darbininkai, turi­
me eit iš vieno, ir kad visokios progos 
ir pragumai, turi but atviri lygiai visiems

žmonėms. d
V.

Ant galo, idant darbininkai galėtų^g 
užgriebti kiekvieną progą, kuri juos su 1 
stiprintų įgijime visiškos kontrolės ant I 
valdybos spėkų, ir tuom prieiti prie I 
greitesnio įsteigimo sąbendrės (koopera* I 
tyviškos) respublikos, — ((Socijalistų Par-'j 
tija» pasišvenčia į sargybą ir darbą, kaip 1 
ekonomiškoje teip ir politiškoje kovoje, I 
už visus šędieninius reikalus darbininkų I 
luomo, kaip tai: sutrumpinimą darbo I 
dienos, padidinamą algų, apsergėjimą 1 
darbininkų nelaiminguose priepuoliuose,' 1 
ligose ir bedarbėse; reikalauja kad vi- j 
suomenė paimtų savastin susinešinėjimo 
ir mainų kelius; kad butų uždėti pažan- j 
gos mokesčiai ant įplaukų, paveldėjys- 1 
Čių, padovanojimų ir žemės, - viskas i 
nuog to įeinantis pelnas kad butų su- i 
naudotas pagerinimui visuomenės darbų, 1 
pakėlimui darbo sąlygų, aprūpinimui 1 
darbininkų reikalų ir jų vaikų apšvieti-. J 
mui; kad vyrai ir moters turėtų lygias 
balsavimo tiesas; kad kariumenė nesikiš­
tų į kivirčus tarpe darbininkų ir darbo 
davėjų; kad teismai butų teisingi ir už, 
dyką; kad butų įvesta žmonių valdžia, 
su tiesa užmanimų, visuotino perbalsa- 
vimo (referendum), lygios atstovijos ir 
prašalinimo uredninkxj. per žmones; kad 
kiekvienas darbininkų laimėjimas, iš­
plėštas nuo kapitalizmo sistemos, butų 
sunaudojamas palengvinimui keutančių^ 
ir sudrutinimui darbo rankų. Ant kiek-, 
vieno žmogaus, išrinkto į bile kokią ties- 
darystės irišpildimo valdybą,-męs užde-, . 
dam pirmiausią pareigą rūpintis visur- 
kur apie darbininkų kaitriuosius reika­
lus; kad išrinkti urėdninkai visuomet 
mažintų ir siaurintų kapitalistų ekono­
mišką ir politišką galybę, o stengtųsi 
perduoti tą galybę darbininkams.

Bet, reikia neužmiršt, kad męs tuos 
visus reikalavimus skaitom tiktai už pa­
lengvinimo budus; mųsi| tikslas yra ėji­
mas prie sąbendrės (kooperatyviškos) 
respublikos. Tie palengvinimo budai, 
kuriuos męs galim iškovot nuo kapita­
lizmo yra tiktai prirengimas darbininkų 
prie užgrobimo visos valdybos; nes tik­
tai tokiu budu visa industrijos sistema $ 
pereis į darbininkų rankas, tai yra į tas . 
rankas, kur ji privalo būti.

Tokiam mieriui męs pa&išvenčiame, g t 
kaipo partija darbininkų kliasos, ir tik> « 
tai dėlto męs norim įgauti politišką ga- \ 
lybę, kurią mus broliai darbininkai pri \ 
valo užtikėti; nes tik tuom keliu galės- 
me savo pačių reikalus urnai pagerinti 
ir įgyti visišką pilnutėlę liuosybę. To­
kiam mieriui męs atsišaukiame į visus 
Amerikos darbininkus ir visus kurie pa­
siaukauja darbininkų kovai, kad tuomi
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laimėti savo kovą; atsišaukiame į visus, 
kurie kiltai, šventai ir nuoširdžiai atiduo­
da savo gyvenimo dienas ir energiją dar­
bininkų reikalams, paduoti savo rankas 
ir sujungti savo visą būseną su «Socijali- 
stų Partija)). Mųsų atsišaukimas į užsi- 
tikėjimą ir balsą mųsų brolių darbinin­
kų yra vienkart atsišaukimas už jų ben­
drą gerovę ir laisvę, ir už laisvę bei pa­
laimingą ateitį visos mųsų žmonijos. Pa- 
sišvęzdami patįs, ir patraukdami prie 
pasišventimo tuos kurių reikalus męs 
reprezentuojame - būti ištikimais tam 
atsišaukimui kurį męs čion paduodame, 
— męs tikim, jog męs priruošiame dirvą 
ekonomiškai liuosybei, iš kurios užgims 
laisvė dėlei kiekvieno žmogaus.

Pakvitavonė revoliucijai pasiųstų 
aukų.

♦ / t*

Szioms dienoms Lietuvos Socijalde- 
mokrati| Partija prisiuntė «Kovos)) Re- 
dakcijon kvitas, kuriomis paliudija gau­
tus revoliucijai suaukautus pinigus ir 
persiųstus paskučiausiai (žr. «Kovos)) 10 

’ N) per ((Kovose Redakciją Europon į 
rankas revoliucijonierių. Kvitos N yra 

', 47 ir neša paliudijimą priimtą $730.00.
Szią kvitą kiekvienas gali matyt užėjęs į 
Redakciją, o teipgi ją paliudys vietinė 
LSPA. kuopa. Drauge prijungia aukau- 

I tojams širdingą padėką vardan visos re­
voliucijos, kurios iškovotais vaisiais atei­
tyje kiekvienas naudosis. Teisybė, kad 
dabar reakcija parėjo. Revoliucijonie- 
rius apleido ir galima sakyt, tiesiog ati­
davė į caro, Lietuvos neprieteliaus na­
gus, visoki liberalai, demokratai ir kiti 
smaguriaujanti ant laimėjimų be kovos. 
Bet darbininkų kova dar nepralaimėta/ 
Jie kils tiek sykių, kiek reikės dėlei vi­
siško išgriovimo caro sosto. Todėl mų­
sų, kaipo darbininkų ir proletarų, šven­
čiausia pareiga yra ir tolesniai remti tik 
tuos, kurie atiduoda kovoje gyvastis ir 
lieja kraują..*

Drauge su tuom LSDP, prisiunčia kvi­
tą ant 1300 rublių, gautų iš Amerikos 
nuo nežinomos ypatos, prisiuntusios per 
banką Knauth, Nachod ir Kuehn. Sziuo- 
mi prašo tos ypatos ar ypatų duoti apie 
savę žinot į «D.B.)) Redakciją ir pranešt 

.kokiam tikslui tie pinigai paskirti ir 
ir kaip kvituoti.
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Krasos dėžutė.
„LS.A.” Centr. Kom. - Tumistų mieriams pri- 

j nu čia m e. Atsišaukimas netilps, nes mažai teturime 
vietos.

A.PetračluL — Pranešimas apie ruošiamąjį l-mos Gegu­
žės apvaikščiojimą atėjo pervėlai. Meldžiam pranešti, 
kaip nusidavė.

40-tai kuopai. — Atėjo per vėlai. Norint, kad koks kuo­
pos apskelbimas patilptų į bėgantį „Kovos" numerį, reikia 
kad mųsgautumėm jau tos sąvaitūs panedėlio vakare.

APGARSINIMAI-
SUSIRINKIMAI.

Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie­
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Chicago, Ui., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—88rd place, 8 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4550 So. Ashland avė.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kožną 

8-čią seredą mėnesio, po No. 844% Ontario str.
Organizatorius A. Kisielius, 505 Lorain str.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
78 Grand str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, III, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Luzerne, Pa. 88 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą irfl 
8-čią nedlldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
248 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7% v. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bank str.

143
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčlų, ruimas 5.

Komitetas.
Newarko,N.J„ U-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 80 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stake lis, 24 West str.
Chicago, 111. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie­

name pirmame mėnesio nedėldienyj, M. Mieldažio salėje, 
08 W. 25-th St.

Organizatorius A. Kuzma, 718 W. 10-th St.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­

nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 520 W.Lexington et.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsą Kliubo 
ruimuose, 90 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Kubikas.

Reikalauja darbininku.
Fell uoto jų ir beisterių vyrų žiponams. Darbas ant visa­

dos. 54 valandos per nedėl dirbt. Geriausios sanitariškos 
sąlygos. Gera mokestis. Atsisaukt pas A. B. Kirschbaum & 
Co. Broad & Carpenter Str.

Preserių operatorių vyrų žiponams. Darbas ant visados. 
Gera mokestis. Geriausios sanitariškos sąlygos. 51 valan­
dos per nedėl dirbt. Atsisaukt pas A. B. Kirschbaum & Co. 
Broad & Carpenter Str.

Moterų operatorių vyrų žiponams. Darbas ant visados. 
Gera mokestis. 51 valandos per nedėl dirbt. Geriausios sa­
nitariškos sąlygos. Atsišaukit pas A. B. Kirschbaum & Oo. 
Broad <fe Carpenter Str.

Išsilavinusių siuvėjų ant varomų mašinų. Tiktai mergi­
nų. Besimokinant gauna mokėt. Kelinių darymas. Darbas 
ant visados. Geriausios sąlygos. Atsišaukit pas A. B. Kirs­
chbaum & Co. Broad & Carpenter Str. Phila. Pa.

I GRAMATIKA |
« ANGLISZKOS KALBOS |

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkal— 
sekancziai: chair (czGr), ked0;

aj face (leis) veidas; F
village (vilidž), kaimas ir tt. n

® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu K
d —f L 25. įPinigus yra geriausiai prisiųsti per p

,, Postal Money Order’’ant szio adreso:
P. MIKOLAINIS, |

Box 15, Station D. 
New York City,

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Keistame Telophpne
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausibs mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekBs.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo­
katą,, kiekviename legališkame reikale,

< kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Stb. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING
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I M. Rosenbaum,

mB

SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto, Atlie-m 
^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

įgž V........................... t m
H Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

o
KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI 1SZGYDYTAS -

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo liga ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė­
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas ]() centų stein- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. E. C. Collins k perskaityk apie savo ligą skyrius su 
ačyda Knygą jį jfk, i 128 puslapiu

Vadova ing /ft 9l Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus mine jamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudojimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubogimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus­
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, [ urną laiką. Atsišauk tuo jaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexica ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

AtBišaukiantieme asablakai offlaas (tarp Broadway ir 7-toa Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietį}. 
Vakarais: U tarn ink e, Seredoj Ir PGtnlnčioje nuo 7 iki 8 vai. NedGlioms: nuo 10 vaL ryto iki 1 vai. po pietų.

TEMYK1TE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3—rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsa m as; dielčs ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek­
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt|. Šneka visokiais liežuviais.

yru BIMM-mTTTTXAlAM ■ . .................. ŽĘ

NAUJIENA! NAUJIENA! | 
LH.MEDOFF’O tikra Lietuviška B

TRAIANKA
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa- || 

doa privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. <| 
Tr a j anka yra padaryta iš 29 visokių augalų ir šaknių iš ]Ę 
tGvynCs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsil- ]| 

pimų ir skilvio negalių.
Teipgi gaunama MEDOFF'O REUMATIC, puiki gy- 1E 

duole nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF’O STO- || 
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. ir

Adresuokit: |E

H. Medoff
PlfAJKAfALCJST AND CHEMIST B|

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y. |

UETUVISZKA APTIEKA.

Joffe & Wolff.
3-Čia ir Bainbridge Str.'

Philadelphia, Pa. OMKfi&SEl 
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais­

tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis į musų’ 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

U®* NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.
Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.

Prosinam ir taisoni vienus metus UŽ DYKA!

EuFreedman & Son.
VIENA PREKE

Drapami, Skrybėlių ir Czeveryku. “®a

Kampas South ir 4-tos.

€11 r i št ij on as PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de- 
gtinių: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fh.iladelph.ia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEIFE, N. J.

JTUIgIVS GAXaMXCT
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtinė, vy­
nas, liktoriai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.*
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A, ,, ' .J


